
Послодавац:_____________________                                                              
                                                                                                        Образац НП-4 

ЈИБ:_____________________________ 

 

 

 
                                                                                           

     1.Подаци о висини плате породиље _______________________________, 

                                                                               (име и презиме породиље) 

за послодавце из области коже, текстила и обуће, утврђене за посљедњих 12 мјесеци, прије одласка на породиљско 

одсуство, односно за онолико мјесеци колико је радила, ако није била запослена свих 12 мјесеци. 

 

                                                                                

 

мјесец/ 

година 

 

            

Плата/плата 

након 

опорезивања 

 

    

 

 

        

Плата прије 

опорезивања 

            

    50% 

плаћених 

доприноса 

 

            

Укупан износ  

(збир плате и 

50% 

уплаћених 

доприноса) 

 

            

    

*За мјесеце у 2018. уписује се плата након опорезивања, а за мјесеце 2019.године уписује се плата прије 

опорезивања и 50% уплаћених доприноса. За ранији период уписује се плата у складу са тада важећом 

законском регулативом. 

    Под пуном материјалном и кривичном одговорношћу потврђујемо да су наведени подаци усаглашени са подацима 

достављеним Пореској управи Републике Српске и писменим обрачуном плата издатим раднику-породиљи, у складу са 

чланом 126. став 3. и чланом 264. Закона о раду („Службени гласник Републике Српске“, број 1/16 и 66/18) те да послодавац 

уплаћује доприносе за дјечију заштиту за наведену радницу. 

 

     Радница је засновала радни однос на одређено - неодређено вријеме (заокружити тачан податак ) почев 

_______________ године 

 

     Породиља је прије одласка на породиљско одсуство била на трудничком боловању због чувања трудноће (заокружити 

тачан податак)      

   

                                                     ДА                          НЕ     

 

обрачунски радник                                овлаштени књиговођа                                                             директор 

 

  

_________________                                ___________________                M.П.                               ______________ 


